
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest powoływana i funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). 

I.  W 2022 r. Komisja obradowała w dniu 19.12.2022 r. Posiedzenie rozpoczęło się od przedstawienia projektu 

budżetu powiatu gnieźnieńskiego na rok 2023 w części dotyczącej zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, celem jego zaopiniowania przez Komisję. Zgodnie 

z przedstawionym projektem istotna z punktu widzenia prac Komisji część budżetu miałaby wyglądać 

następująco: 

- pozostałe wydatki obronne: 10000 zł; 

- pozostała działalność: 5000 zł - projekt z zakresu bezpieczeństwa realizowany ze środków zewnętrznych, 

500 zł - obsługa Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, 1000 zł - uhonorowanie funkcjonariuszy za zasługi dla bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu, 2000 zł - eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

zapobiega pożarom”, 1500 zł - organizacja Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, 1500 zł - 

zakup produktów promocyjnych wykorzystywanych podczas prewencji społecznej dla dzieci i młodzieży, 

5000 zł - organizacja Powiatowego Dnia Strażaka KP PSP; 

- ochotnicze straże pożarne: 67500 zł - wsparcie zakupu i wymiany sprzętu oraz wsparcie działalności 

powiatowych służb oraz podmiotów ratowniczych, 6000 zł - wsparcie działalności Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie powiatu gnieźnieńskiego - dofinansowanie Zlotu Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych; 

- Komendy Powiatowe Policji: - 2000 zł prowadzenie i wspieranie działań w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego - działania prewencyjne w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży; 

- zarządzanie kryzysowe: 7000 zł - monitoring zagrożeń - usługa SISMS, 200 zł - zapobieganie 

i reagowanie w sytuacjach kryzysowych (abonament telefoniczny na potrzeby Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego). Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

budżetu powiatu gnieźnieńskiego na rok 2023 w części dotyczącej zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

II.  W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg omówił  utrzymanie dróg powiatu 

gnieźnieńskiego w sezonie zimowym. W zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg znajduje się sieć dróg i ulic 

o łącznej długości 618,97 km. W dyspozycji są 22 piaskarki, 10 ładowarek do zwalczania śliskości, 44 pługi 

lekkie i średnie oraz 32 pługi ciężkie do odśnieżania. W Obwodzie Drogowym będą pełnione dyżury 

całodobowe. 
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III.  Krótką informację dotyczącą miejsc ukrycia ludności cywilnej w powiecie gnieźnieńskim przedstawił pan 

Maciej Szczepański Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Gnieźnie. Zwrócił uwagę, że w obecnej sytuacji  związanej z wojną w Ukrainie temat 

miejsc ukrycia dla ludności cywilnej jest bardzo ważny i konieczne jest prowadzenie intensywnych działań 

w tym zakresie.  

   
Starosta Gnieźnieński 

(-) Piotr Gruszczyński 
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